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ÅRSRAPPORT 2023 INTRODUKTION

Vold løser ikke problemer - vold skaber problemer.

I 2023 havde Alliaq totalt 149 henviste borgere.

54% af henvisningerne var fra kvinder og 46% fra mænd.
Hovedsageligt var det borgere i aldersgruppen 20-29 og 30-39 årige, der henvendte
sig.
Flertallet af henvendelserne var fra Kommuneqarfik Sermersooq.

I 2023 har der, med god effekt, været særligt fokus på fortsat promovering af
behandlingstilbuddet, for at øge kendskabet til Alliaq og dermed øge antallet af henvendelser.

Dette da der fortsat formodes at være et betydeligt mørketal af personer, som har aggressiv
adfærd rettet mod deres nærmeste. Der har ligeledes været efterspørgsel om parterapi i 2023. 
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Antallet af henvisninger er steget over
årene. I 2020 var der 59 henvisninger, i
2021 var tallet 79, i 2022 steg det til 119
borgere, og i 2023 nåede det 149.
Stigningen fra 2022 til 2023 udgør
derfor 30 borgere, hvilket repræsenterer
en stigning på 25%. Dette henføres
primært det vedvarende fokus på
informationskampagner og
promovering.
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Alliaq har samlet haft 149 borgere henvist i
forløb i 2023.
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SÅDAN STÅR DET TIL



 2023 udgjorde hovedparten af de henviste
kvinder, hvilket udgør 54%. 

I forhold til 2022, ses en ændring i fordelingen
mellem mænd og kvinder, som henvises til forløb
i Alliaq. Ændringen viser at en større andel af de
henviste var kvinder. Fordelingen er gået fra 39%

kvinder i 2021, til 45% kvinder i 2022 og 54%
kvinder i 2023.
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De overvejende aldersgrupper, 
som henvises til behandling i Alliaq, 
var 20-29-årige med 52 henvisninger
og 30-39-årige med 66 henvisninger. 

ALDERSGRUPPE

Hovedparten af henvisninger kom fra
Sermersooq med 77 henvisninger, efterfulgt af
Qeqqata med 24 henvisninger og Kujalleq med
22 henvisninger, 24 henvisninger i Avannaata og
Qeqertalik med 17 henvisninger.
Fordelingen fortsatte med, at næsten halvdelen
blev henvist fra Kommuneqarfik Sermersooq.
Dette skal imidlertid overvejes, idet 43 % af
befolkningen var i 2023, bosat i Kommuneqarfik
Sermersooq.
Qeqqata kommunia steg markant fra 9
henvisninger i 2022, til 24 i 2023.

BOPÆL

FORDELING AF KØN
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Misbrug
55%

Vold
49%

Overgreb
32%

Brud
27%

God barndom
15%

De henviste borgere i Alliaq, har ofte hjemmeboende
børn under 18 år . Omkring halvdelen af de henviste

borgerer oplyser, at der var børn i hjemmet. 

Dette tydeliggør at en stor del af børn oplever en
form for vold i hjemmet, hvilket kan medvirke til at
børnene selv begynder at udøve vold som voksen.

Den største risikofaktor for at begynde at udøve vold
som voksen, er nemlig at have oplevet eller været

udsat for vold som barn. 

Er der børn i hjemmet, prioriteres disse henvendelser
højest til visitering i Alliaq. 
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BØRN I HJEMMET

En væsentlig del af borgere der blev henvist til behandling i
Alliaq i 2023, har i deres barndom, på et eller flere tidspunkter

oplevet vold, misbrug, overgreb eller brud. 
Flere af disse kan være mod dem selv, eller mod/mellem andre

i deres nære relationer. 

49 % borgere nævnte at de i deres barndom har oplevet vold. 
55 % har oplevet misbrug.
32 % har oplevet overgreb.

27 % har oplevet brud.

En del borgere har ligeledes oplevet flere af ovenstående. 

15 % af de henviste borgere har vurderet, at de har haft en god
barndom.

OPVÆKST
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I 2023 har der fortsat været særligt fokus på at øge kendskabet til behandlingstilbuddet, hvor  
radio- TV og skilte spots fortsat har kørt på KNR.

Derudover har der været distribueret pjecer og andet informationsmateriale til kommuner,
politiet, institutioner og andre relevante parter. Samtidig med andre tilbud, der gennem

Socialstyrelsen tilbydes til borgere, i større grad er begyndt at informere mere om Alliaq, hvilket
medvirker til et øget kendskab.

Borgere der har henvendt sig til Alliaq, har hovedsageligt hørt om tilbuddet gennem KNR. 
Dette fordeles sig således, at 104 har hørt om tilbuddet gennem KNR og 29 gennem andre

informationskilder, eksempelvis via Tusaannga med 17 der her har hørt om Alliaq, samt familie-
og krisecentre samt venner, familie og bekendte.

KENDSKAB TIL ALLIAQ 
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DATA

Data anvendt i denne rapport, er baseret på informationer indhentet på borgere ved visitering til
forløb i Alliaq. Flere informationer er ikke ønsket besvaret af borgerne under visitering - dette
medfører data, som ikke er fuldkomne. 

Summering af flere informationer i denne rapport, stemmer derfor ikke overens med det visiterede
antal borgere på 149. Dette ses dog ikke som et problem, da antallet af besvarelser generelt er højt,
hvorfor det anskues som dækkende for gennemsnittet af de visterede borgere. 
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